
Pernambuco , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3770 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EDITAL – CONCURSO PUBLICO – AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ABREU E 

LIMA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e do Edital do Concurso para Agente 

Comunitário de Saúde, torna pública a relação dos nomes dos 

candidatos aprovados no concurso, conforme a relação abaixo, para 

que se apresentem para as suas respectivas ASSINATURAS DO 

TERMO DE POSSE no dia 04 de fevereiro de 2025, às 09h00min, na 

Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Abreu e Lima, 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS), APÓS 

ANÁLISE DA COMISSÃO TÉCNICA ORGANIZADORA E DO 

DEPARTAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA DO MUNICÍPIO 

  
NOME COMPLETO CARGO INSCRIÇÃO CPF PCD 

MAYARA LETICIA DE 

FRANÇA SILVA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

902691 095.762.424-79 NÃO 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

  

LEIDJANE VIRÃES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:0DC01CC2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

 

CÂMARA DE VEREADORES DE AFOGADOS DA 

INGAZEIRA 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Considerando o que determina o inciso VIII do art. 72, da Lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021. 

  

Considerando o Parecer Jurídico que demonstra o atendimento aos 

requisitos legais exigidos para 

contratação direta e o que mais dos autos consta. 

  

Considerando o que mais dos autos consta. 

  

FICA AUTORIZADA: 
  

A contratação direta de União dos Vereadores de Pernambuco – UVP, 

com o objetivo da participação de 13 (treze) Vereadores(as) da 

Câmara Municipal de Afogados da Ingazeira/PE, no Seminário de 

Novos Agentes Políticos e Membros de Mesas Diretoras de Câmaras 

Municipais, promovido pela União dos Vereadores de Pernambuco – 

UVP, na cidade de Gravatá/PE, nos dias 29 a 31 de janeiro de 2025, 

que deverá ser divulgada e mantida à disposição do público em geral 

no sitio eletrônico (https://afogadosdaingazeira.pe.leg.br/). 

  

CONTRATADA: UNIÃO DOS VEREADORES DE 

PERNAMBUCO - UVP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ(MF) sob o nº 11.255.510/0001-26, situada à Rua Altinho, 

Bairro Madalena, Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP: 

50.610-140, tendo como representante o Sr. Leonardo José da Silva, 

brasileiro casado, vereador, portador da cédula de identidade nº 

5783717 – SSP/PE e CPF nº CPF nº 030.174.934-58, com endereço 

funcional acima descrito. 

  

VALOR CONTRATADO: R$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais). 

  

VIGÊNCIA: A vigência é até o dia 28 de fevereiro de 2025 a contar 

da data de assinatura do instrumento contratual. 

  

Afogados da Ingazeira/PE, 24 de janeiro de 2025. 

  

VICENTE JOSÉ PEREIRA ZUZA 
Presidente da Câmara de Afogados da Ingazeira 

  

Publicado por: 
Ivanice Cristina Soares de Sousa 

Código Identificador:63359A2A 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE AFOGADOS DA 

INGAZEIRA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025; OBJETO: Contratação direta de 

União dos Vereadores de Pernambuco – UVP, com o objetivo da 

participação de 13 (treze) Vereadores(as) da Câmara Municipal de 

Afogados da Ingazeira/PE, no Seminário de Novos Agentes Políticos 

e Membros de Mesas Diretoras de Câmaras Municipais, promovido 

pela União dos Vereadores de Pernambuco – UVP, na cidade de 

Gravatá/PE, nos dias 29 a 31 de janeiro de 2025; Contratante: Câmara 

Municipal de Afogados da Ingazeira/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.463.163/0001-27; Contratada: União dos Vereadores de 

Pernambuco – UVP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.255.510/0001-26, 

Valor Contratado: R$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais) para 13 (treze) 

inscrições; Vigência: Até 28 de fevereiro de 2025, a contar da data de 

assinatura do instrumento contratual. Para maiores informações 

dirigir-se à sala de licitação, situada na Rua Dr. Roberto Nogueira 

Lima, nº 236, Bairro Centro, Cidade de Afogados da Ingazeira, Estado 

de Pernambuco, CEP: 56.800-000, Fone: (87) 3838 1244; no horário 

das 08h00min às 13h30min. 

  

Afogados da Ingazeira, 27 de janeiro de 2025. 

  

VICENTE JOSÉ PEREIRA ZUZA 
Presidente da Câmara de Afogados da Ingazeira 

  

Publicado por: 
Ivanice Cristina Soares de Sousa 

Código Identificador:EA3C5C22 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 059/2025 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO 

GESTORES DE CONTRATOS DO MUNICÍPIO DE 

AFRÂNIO-PE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFRÂNIO – ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, visando o fiel 

cumprimento das Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 

006/2024: 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear o(a) servidor(a): Jakson Cavalcanti de Brito 

Porto, inscrito no CPF - 046.787.404-22, para atuar como Gestor dos 

Contratos do Município de Afrânio-PE para Secretaria Municipal de 

Obras, Infraestrutura e Habitação. 

  

Art. 2º - Nomear o(a) servidor(a): Eliomar Pereira de Sousa, 

inscrito no CPF - 023.701.184-07, para atuar como Gestor dos 

Contratos do Município de Afrânio-PE para Secretaria Municipal de 

Agricultura. 

  

Art. 3º - Nomear o(a) servidor(a): Hellen Gabrielle da Silva Sousa, 

inscrita no CPF - 110.001.994-44, para atuar como Gestora dos 

Contratos do Município de Afrânio-PE para Secretaria Municipal de 

Saúde. 

  



Pernambuco , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3770 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 166 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

CONCURSO PÚBLICO – MÉDICOS DE DIVERSAS ESPECIALIDADES – EDITAL 001/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ABREU E LIMA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e do Edital do Concurso 001/2023 para diversas especialidades médicas, torna pública a relação dos nomes dos candidatos 

aprovados no concurso, conforme a relação abaixo, para que se apresentem para as suas respectivas ASSINATURAS DO TERMO DE POSSE, 04 

de fevereiro de 2025, às 09h00min, na Sede desta Secretaria Municipal de Saúde de Abreu e Lima. 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS), APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO TÉCNICA ORGANIZADORA E DO 

DEPARTAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA 

  
NOME COMPLETO CARGO INSCRIÇÃO CPF PCD 

PEDRO RENAN DE MELO MAGALHAES MÉDICO GENERALISTA - ESF 108578 111.654.044-43 NÃO 

  

Abreu e Lima, 27 de janeiro de 2025. 

  

LEIDJANE VIRÃES 
Secretária Municipal De Saúde 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:C3079178 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 027/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 
  

O Município de Altinho, através de seu Pregoeiro, e em obediência ao art. 90, § 2º, da Lei 14.133/21, CONVOCA todas as licitantes remanescentes 

para manifestarem interesse em negociar os itens abaixo especificados, bem como apresentar a proposta reajustada, junto com a mesma 

documentação de habilitação constante no Edital. As ofertas serão examinadas com obediência à ordem de classificação. 

  

Vale ressaltar que a contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, conforme segue. 

  
Lote Classificação Descrição Valor  

5 1 ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1" R$ 0,98 

5 2 J. SIMÕES DA SILVA LTDA   

5 3 CONSTRUTORA E IMOBILIARIA NOVO HORIZONTE LTDA   

5 4 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA   

5 5 RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇAO LTDA   

5 6 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   

Lote Classificação Descrição Valor  

17 1 AGUARRÁS 900 ML - LATA DE 900 ML R$ 9,99 

17 2 GM COMÉRCIO LTDA   

17 3 RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇAO LTDA   

17 4 J. SIMÕES DA SILVA LTDA   

17 5 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA   

17 6 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   

Lote Classificação Descrição Valor  

18 1 ALAVANCA DE AÇO LISA 7/8" x 150CM R$ 67,99 

18 2 RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇAO LTDA   

18 3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA   

18 4 J. SIMÕES DA SILVA LTDA   

18 5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   

Lote Classificação Descrição Valor  

19 1 ALICATE DE PRESSÃO 10 POL - Alicate de pressão, comprimento 10 pol, capacidade de abertura 28 mm R$ 21,99 

19 2 RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇAO LTDA   

19 3 REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA   

19 4 J. SIMÕES DA SILVA LTDA   

19 5 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA   

19 6 GM COMÉRCIO LTDA   

19 7 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   

Lote Classificação Descrição Valor  

20 1 ALICATE TORQUÊS 12 POL - Em aço forjado e cabo pintado, tamanho 12 pol. R$ 22,99 

20 2 RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇAO LTDA   

20 3 J. SIMÕES DA SILVA LTDA   

20 4 GM COMÉRCIO LTDA   

20 5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA   

20 6 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA   

20 7 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   

Lote Classificação Descrição Valor  

29 1 AREIA GROSSA - Tipo lavada, granulatura grossa R$ 95,95 

29 2 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA   


